
Gebührenordnung für den Besuch von städtischen Kindertageseinrichtungen mit 
Gültigkeit ab 01.09.2021 

1. Für Kinder unter 3 Jahre:

Angebotsform Beschreibung Monatliche Gebühr 

Halbtagsbetreuung 
(HT) 

Durchgehende Betreuung von bis zu 4 Stunden täglich 
oder 20 Stunden wöchentlich 

150 Euro 

Betreuung in 
verlängerter 

Öffnungszeit (VÖ) 
Durchgehende Betreuung von bis zu 7 Stunden täglich 218 Euro 

Ganztagsbetreuung 
bis 45 Stunden (GT 

45) 
Durchgehende Betreuung von bis zu 9 Stunden täglich 264 Euro 

Ganztagsbetreuung 
bis 50 Stunden (GT 

50) 
Durchgehende Betreuung von bis zu 10 Stunden täglich 384 Euro 

Für Kinder ab 3 Jahre 

Angebotsform Beschreibung Monatliche Gebühr 

Regelbetreuung (RG) 
Maximal 32,5 Stunden wöchentlich mit einer Pause von 
mindestens 1 Stunde am Tag 

97 Euro 

Betreuung in 
verlängerter 

Öffnungszeit (VÖ) 
Durchgehende Betreuung von bis zu 7 Stunden täglich 129 Euro 

Ganztagsbetreuung 
bis 45 Stunden (GT 

45) 
Durchgehende Betreuung von bis zu 9 Stunden täglich 156 Euro 

Ganztagsbetreuung 
bis 50 Stunden (GT 

50) 
Durchgehende Betreuung von bis zu 10 Stunden täglich 216 Euro 

Auf die Regelung des Offenburger Familienpasses wird verwiesen. 

2. Die Gebühr für das Mittagessen beträgt ab dem 01.09.2021:

Normalpreis Familienpass Stufen 3 und 4 
Familienpass Stufen 1 

und 2, Empfänger 
Bildung und Teilhabe 

3-Tages-Abo (ca. 
130 Tage/Jahr) 

39,00 €/Monat 26,00 €/Monat 12,00 €/Monat 

5-Tages-Abo (ca. 
215 Tage/Jahr) 

63,00 €/Monat 43,00 €/Monat 20,00 €/Monat 

Essensgebühren werden im Gegensatz zu den Kitagebühren in 11 Monaten erhoben. Im August 
werden keine Essensgebühren eingezogen. 
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